Die sabbati sequenti coram fratre Pontio et fratre Guillelmo 
de Blavia, inquisitoribus, fuit productus iste testis.

Petrus Ripolli, de Podiocerdano, testis, iuratus, dixit quod, 
tempore quo ipse erat scriptor inquisitione quam faciebat frater 
Petrus de Thenis, quodam die, cum Hugo de Saxiaco venisset apud 
Perpinianum, ubi tunc erant capti duo milites, Bernardum de San-
tone et Bernardum de Aliono, ille Hugo venit coram dicto fratre 
Petro de Thenis ad instantiam domini Iacobi, regis Aragonum. Et 
requisitus a dicto fratre Petro quod deponeret et ferret testimo- 
nium contra Bernardum de Santone super quod hoc de haeresi 
noverat contra illum, tandem tulit testimonium. Et dictus Petrus 
de Thenis tunc, ad instantiam et dictum domini regis Aragonum, 
promisit dicto Hugoni impunitatem, talem quod, pro culpa propria 
quam commisisset in haeresi, vel etiam antecessores eius, non pos-
se pati nec sustineret aliquam poenam in persona seu rebus sive 
bonis et res. Praedictus promisit per se eandem impunitatem, et 
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concessit eidem Hugoni. Et haec promissio impunitatis fuit concessa 
et praestita illi Hugoni ipso teste vidente, praesente, et audiense 
in hospitio Catherinae de Perpiniano, in quadam domo inferiori 
quae est iusta capud orientem. Et intererat illis verbis ipse frater 
Petrus de Thenis, et frater Guillelmus Tabal, socius dicti fratris 
Petri de Thenis, de conventu Barcholone [sic] tunc, et dominus 
rex praedictus, et dictus Hugo, et Bernardus Sermone, et Beren-
garius de Vivario. Qui Berengarius tunc tulit testimonium contra 
Bernardo Santone, et eodem modo Bernardus Sermone. Quorum 
testimonia idem testis recepit et scripsit, ut dicit, et alii duo qui 
erant de familia dicti Hugonis, quorum unus vocabatur, ut credit, 
Arnaldus Isarni. Et frater Guillelmus Raymundi, qui erat tunc 
inquisitor in regno Franciae, ut dicebatur, erat praesens in domo 
illa, et frater Aymericus, socius eius, sed noscit si audiverunt ver- 
ba illa, sed credit quod non, et dixit quod tunc erat dies dominica.

Item, dicit quod papa Inocentius, ut sibi videntur, fecit com-
missionem priori provinciali in Ispania, quod ille prior deputaret 
duos fratres inquisitores haeresis in regno et dominio illustris 
regis Aragoniae. Et ipse testis, ut dicit, tenuit et legit litteram 
illius concessionis, et etiam vestra scripsit, et scit quod ille prior 
deputavit inquisitorem fratrem Petrum de Thenis et fratrem Petrum 
Sedier in dicto regno et dominio regis Aragonum; ita quod ipse 
vidit et legit litteram illius commissionis factae dictis fratribus. 
Tamen dictus frater Petrus Sedier recomisit vices suas dicto fra-
tri Petro de Thenis ommino, ita quod ipse testis similiter vidit et 
legit commissionem inde factam. Tamen, ut dicit, non recolit de 
serie seu tenore commissionum praedictarum. De tempore dictae 
impunitatis promissae dicto Hugoni, dixit quod tres anni fuerunt 
hoc anno, mense septembris vel octobris.

Item, dixit quod dictus frater Petrus de Thenis, sicut inquisi-
tor, citavit tunc temporis ante dictum tempus trium annorum, per 
unum annum vel circa, videlicet apud Arborbellum, Miraculam, 
uxorem Bernardi de Santone, et ipsum Bernardum de Santone, 
et Bernardum Bertrandi de Santone et Bernardum Bertrandi de 
Santone, et apud castrum d’Os Bernardum Bertrandi et Bertrandum 
de Santone. Hoc scit ipse testis, ut dicit, qui(a) fecit litteras cita-
tionis, ut sibi videtur sicut scriptor inquisitionis, vel alius scriptor 
qui erar, tamen ipse bene vidit illas litteras citatorias, sicut bene 
recolit, de tempore ut supra. Super aliis, nihil dixit. Hoc sic dis-
posuit coram dictis inquisitoribus, et Guillelmus Boneti, notarius 
inquisitionis, qui hoc scripsit, sabbato ante Carniprivum. Dominica 
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sequenti, dictus procurator super aliis suprapositis et probandis, 
producit hunc testem.

Frater Petrus de Serabone, monacus Clariane, testis, iuratus, 
dixit quod ipse fuit fere per quinque obdomadas [sic] cum fratre 
Petro de Thenis, dum ille frater Petrus faciebat inquisitionem 
haeresis, tres anni sunt elapsi et plus, quantum est a mense sep-
tembris citra, et tunc ipse testis, de mandato dicti fratris Petri, 
et cum litera sua, citavit Miraculam, uxorem quandam Bernardi 
de Santone, ad confitendum de haeresi coram illo fratre, citavit 
etiam bis eam ipse testis, sicut dixit, semel apud Arborbellualia, 
vice apud molendinum Raymundi de Viorto, quarum citationum 
primam fecit sub testimonio Bernardi, capellani de Siolobre, et 
Ioahannis de Grauliera, diaconi, et Rayssati, domicelli, in hospitio 
capitis castri d’Arborbello, ubi tunc illa domina morabatur, tres anni 
sunt in mense augusti proxime transacto; aliam citationem fecit 
in dicto molendino mense setembris tunc sequenti, quae citatio 
continebat in littera dicti fratris Petri de Thenis. Quam litteram 
citatoriam ipse testis reddidit postmodum fratri Petro Gedior, post 
mortem dicti fratris Petri de Thenis. Dixit etiam quod ipse testis, de 
mandato speciali dicti fratris Petri de The nis, fecit capere Petrum 
Aura, qui morabatur tunc apud Escolobre, in terra Fenoledesii, 
et idem testis reddit captum illum Petrum dicto fratri Petro de 
Thenis apud Villamfrancam de Cossolenio, ubi ille Petrus Auras 
confessus fuit de haeresi, ipso teste audiente, tempore praedicto, 
tres anni sunt elapsi et plus a dicto mense augusti citra. Citavit 
etiam, ut dixit, de mandato dicti fratris Petri de Thenis, Bernardus 
Bertrandi, domicellum, dominum de Escolobre et castri d’Os, quem 
citavit in ecclesia de Escolobre, in Fenoledesio, de facto haeresis 
responsuris coram fratre praedicto [falta alguna paraula] tenuit 
quod tunc. Eadem die ibi Guillelmum Raymundi Ioli, absentem, 
tunc in audientia plurium capellani de Escolobre, et Bernardi, 
cleici eius, et diaconi supradicti et multorum de populo illius loci. 

Item, citavit apud Montemfortem, in Fenoledesio, ex parte 
dicti fratris, Guillelmum Mur et uxoris eius, tamen tunc inde ab-
sentes, quam citationem fecit in audientia plurimorum. Et citavit 
Bernardum Faure del Muet in villa seu castro de Fontecooperto, 
in Fenoledesio, tempore supradicto.

Item, dixit quod ipse portavit litteram dicti fratris Petri de 
Thenis ad Bernardum de Vivier, dominum illius loci, ut ille caperet 
Iohannem et Arnaldum de Oalerlier, Guillelmum Nur et alios quos 
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ipse testis nominaret ei, qui tunc morabantur in Fenoledesio, apud 
Vivarium et apud Montemfortem, tamen no fuerunt tunc inventi. 
De tempore, ut supra. Dixit etiam quod ipse testis tulit litteram 
ex parte dicti fratris Petri de Thenis Raymundo de Campo Urci- 
(n)o, qui tenebat tunc castrum de Foliis pro Hugone de Saxiaco, ut 
dicebatur, ut ille Raymundus caperet Petrum Aura, et Guillemum 
Raymundi Ioli et alios quos sibi ipse testis nominaret. Et tunc ipse 
testis duxit illum Petrum Aura captum coram dicto fratre Petro 
de Thenis apud Villamfrancam, quem coepit dictus Raymundus de 
Campo Ursino ad mandatum ipsius testis. De tempore ut supra.

Item, dixit quod ipse vidit et audivit quod dictus frater Petrus 
de Thenis condemnavit Bernardum de Santone et alios tunc pro 
haereticis apud Perpinianum, in capitulo fratrum Praedicatorum 
de Perpiniano, quadam die lunae, in praesentia regis Aragonum et 
episcoporum d’Elna et Barcialone, et plurium aliorum, tres anni 
fuerunt in mense septembris proxime praeterito. Et dixit ipse testis 
quod, illo tempore quo ille Bernardus fuit captus, morabatur ille 
Bernardus praecipue in Fenoledesio, apud Arborbellum, sicut ipse 
vidit. Tunc aliquotiens etiam, quando ipse testis citavit dictam 
Mirach(ul)am, uxorem illius Bernardi, ut dictum est, erat ibi prae-
sens ille Bernardus. Et alio modo vidit illum Bernardum ibi mul- 
totiens, quando ipse testis veniebat pro negotiis sui monasterii 
apud Arborbellum, a quatuor annis supra.

Item, dixit quod ipse vidit et audivit quod, die illa qua dictus 
Bernardus de Santone fuit condemnatus, ante prolationem condem-
nationis illius, dictus frater Petrus de Thenis fecit legi privilegium 
seu bulla papali continens quod papa mandabat priori provinciali 
Ispaniae quod ille prior institueret fratres inquisitores in regno et 
dominio regis Aragonum super haeresi, fecit etiam consequenter 
legi aliam litteram continentem quod prior provincialis Ispaniae 
constituebat inquistorem super facto haeresis fratrem Petrum de 
Thenis, ita quod ille solus per se in negotio illo posset procedere; 
et fuit etiam tunc ibi lecta littera consultoria domini archiepis-
copi Narbonensis, continens qualiter contra dictum Bernardum 
de Santone et alios procederetur. Quas litteras, omnes tria, paria 
legit, ut dictum est, frater Aymericus de Leone, qui erat ibi socius 
cum Gullelmum Raymundi. De tempore, ut supra. Inter quarum 
citabat personas superius nominatas, dixit quod hoc specialiter, 
quod perhiberent testimonium super his quae nominaverat contra 
Bernardum de Santone et Bernardum de Alione, ita est quod spe-
cialiter inquirebantur, ipso teste audiente aliquando, super factis 
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dictorum Bernardi de Santone et Bernardi de Alione. De aliis 
culpis eorum non interrogabantur aut saltim de paucis, nec dictus 
Bernardus Aurane tunc fuit reconciliatus. Dixit etiam quod dic- 
tus Bernardus de Santone vocabatur praecipue a dicto fratre Petro 
de Thenis, tanquam de regno Aragonum, ratione castri et dominii de  
Santone, ut sibi videbatur et credit.

Die sabbati post Cineres, comparuit, ut dicebat, gerens se pro 
procuratore dictae dominae Beatricis, ostendens suae procurationis 
litteras in haec verba:

Pateat universi quod ego domina Beatrix, relicta quondam 
nobilis viri domini Hugonis de Saxiaco, domini Fenoledesii, tutrix 
filiorum eiusdem, nomine meo et ipsorum pupillorum facio pro-
curatorem meum Guillelmum Exquillati, praesentis curatae [sic, 
scil. cartae] exhibitorem, coram vobis reverendis, religiosis dominis, 
prudentibus et discretis, fratre Pontio de Poieto et fratre Guillelmo 
de Blaya, inquisitoribus haereticae pravitatis in diocesis Narbonen-
sis, ad producendum testes, et instrumenta et omnes aliud genus 
probationis coram vobis, et ad probandus deffensiones propositas 
coram vobis per procuratores, unum vel plures, coram vobis meo 
nomine constitutos, et ad omnia alia facienda quae pro me vel 
meis liberis possent personaliter expediri, ratum et gratum perpetuo 
habitura quidquid per eum vel cum eo procuratum coram vobis 
fuerit sive factum, sub generali et speciali sub ypotheca omnium 
bonorum meorum, ratificans scienter et consulte processum habi-
tum coram vobis vel vostris notariis seu officialibus quibuscumque 
per venerabilem virum fratrem nostrum Raymundum de Urgio, 
vel cum eo. Ut hoc procuratorium vera gaudeat firmitate, sigillo 
nostro proprio has fecimus litteras sigillare.

Datum apud Fenoletum nono kalendas martii anno Domini 
millesimo ducentesimo sexagesimo primo.

Postmodum eodem die sabbati, dictus Guillelmus Esquilleti 
obtulit quandam cedulam quae sequitur inferius, continentem 
quae, salvo iure inquisitionis et negotii, fuit posita inter acta huius 
causae, licet ad ipsam causam nihil vel modicum facere videretur, 
quae talia continebat:

Coram vobis reverendis et religiosis dominis fratre Pontio 
de Poieto et fratre Guillelmo de Blaya, inquisitoribus haereticae 
pravitatis, supplico ego Guillelmus Esquillati, procurator dominae 
Beatricis, uxoris quondam domini Hugonis de Saxiaco, domini 
de Fenoleto, quod nos [sic, scil. vos] compellatis Berengarium sa 
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Palma, sacristam ecclesiae de Perpiniano, et procuratorem domini 
archiadiaconi de Fenoledesio, quod producat quaedam instrumenta 
quae ipsi penes se habet et tenet, per quae nostra intentio probatur 
manifeste, super illo articulo in quo dicitur quod comes Besuldu-
nensis dedit et concessit, tanquam dominus de Fenoledesio, pos-
sessiones et alia iura militibus, clericis et rusticis in Fenoledesio.

Item, cum dictus procurator hoc idem intendat probare per 
quaedam instrumenta concessionis factae prioratui de Sancto Paulo 
quarumdam possessionum per comitem Bisuldunensem, quae ins-
trumenta procuratores monasterii penes se retinet, petit et supplicat 
dictos procuratores compelli quod dicta instrumenta producant.

Item, cum dictus procurator ad fundandam intentionem 
suam, producere velit in testem dominum Hotonem de Grillano, 
militem, qui est absens a terra et cum infante Aragoniae apud 
Montempessulanum, petit et suplicat dilationem sibi concedi ad 
eum adducendum, cum ipse dictum dominum Hotonem nominet 
in testem.

Item, dictus procurator, ad probandum quod dominus Hugo 
de Saxiaco, vel alius seu alii nomine ipsius et mandato, recepit et 
amparavit vel amparari fecit bona quondam Bernardi de Santone, 
militis, tempore quo dictus Bernardus fuit per fratrem Petrum de 
Thenis, inquisitorem, apud Perpinianum de haeresi condemnatus, 
in testes producit Raymundum Rocha de Salagio, Iacobus Acsah, 
Raymundus Vilaras de Gauceriis et Guillelmum Englesii de Fenoleto.

Item, dictus procurator producit praedictos in testes quod 
dictus Hugo, vel alius, ut dictum est, nomine et cetera, amparavit 
vel amparari fecit, ut dictum est, bona quondam dicti Bernardi 
de Santone, scilicet terram Fenoledesii, quae terra tunc temporis 
erat in dominio et iuridictione regis Aragonum, praesentata fuit 
haec publicatio dicto anno proximo, kalendas martii.

Dictus vero Guillelmus Esquillatii non fuit admissus in dictis 
suis petitionibus multiplici ratione, quia dicta domina Beatrix, 
nutrix liberorum quondam Hugonis de Saxiaco, alios procuratores 
constituit in hac causa ad totam causam etiam prosequendam, 
cum quibus multum processum est, ut in actis superius contine-
tur. Quos etiam non constat in dicto proximo procuratorio esse 
aliquatenus revocatos. Praeterea, ille Guillelmus Esquillati obtulit 
supradicta, quasi proponendo de novo, lapso termino a dicta do-
mina seu procuratore eius consentibiliter et permptorie acceptato 
ad omnes deffensiones proponendas, et ad omnes probationes infra 
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illum terminum producendas, ita quod ex tunc omnis probandi 
facultas esset ei negata penitus et subtracta, ut in actis similiter 
continetur. Insuper ea quae ille Guillelmus petebat huic negotio 
prorsus erant impertinentia, cum de occupatione seu amparatione 
bonorum dicti Bernardi de Santone, seu de terris aut iurisdic-
tione dicti comitis Busuldunensis coram ipsis inquisitoribus non 
sit actum, sed fuit assiganata dies veneris post dominicam qua 
cantatur ‘Reminiscere’ ad publicandum attestationes praedictas, et 
ad producendum quantum negotium postulavit. Quam diem, ille 
Guillelmus in scriptis sibi dari petiit, et habuit et recepit. 

Qua die veneris comparuit Gaucerandus de Urgio apud 
Carcassonam coram fratre Pontio et fratre Guillelmo de Blavia, 
inquisitoribus, pro dicta Beatrice et liberis eius, sicut est pro-
curator superius constitutus, et ad magnam instantiam eiusdem 
Gaucerandi fuit dies haec prorogata, in statu in quo causa erat 
ista die usque ad diem sabbati post instans festum Paschae. Qua 
die comparuerunt dominus Gaucerandus de Urgio et dominus 
Raymundus de Urgio, fratres, pro domina Beatrice et liberis eius, 
et ipsis presentibus, audiri quemdam testem, videlicet Bernardum 
de Costis, quem hactenus habere non potuerunt, ut dicebant, et 
recipi quaedam instrumenta quae producere intendebant, licet 
non debent audiri, ad omnis probandi copiam eis esset praecluso 
post terminum assignatum, sicut patet per acta superius manifesta 
praefati inquisitionis, potius veritati adaherere intendentes et ae-
quitati, quam [espai en blanc] rigori, dictum testem et instrumenta 
ex gratia admiserunt publicationem, attestationem usque ad diem 
assignandam inferius prorogantes. Ad quam publicationem est dies 
assignata et ad producendum in negotio debito modo dies martis 
post instans festum Beati Marchi evangelistae, anno Domini mi-
llesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

Apud Carcassonam, anno quo supra, decimo quinto kalendas 
maii, Bernardus de Tostis, horarius inquisitionis regni Aragonum, 
testis, iuratus, dixit quod, cum ipse testis esset Perpiniani cum 
fratre Petro de Thenis, inquistore, quaesivit ipse testis a Petro de 
Ripullo, notario tunc dictorum inquisitorum, quid fecerunt inqui-
sitores cum regem Aragonum, quem viderant apud Perpinianum 
in domo canonicea ecclesie de Perpiniano. Et tunc idem Petrus 
de Ripullo, notarius, dixit ipsi testi quod Hugo de Saxiaco depo-
suerat contra Bernardo de Santone super eo quod receptaverat 
Vilarium, de haeresi condemnatum. Et tunc, ipso teste viso et lecto 
testimonio seu dicto ipsius Hugonis, dixit quod magis nocebat 
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testimonium eiusdem Hugonis sibi quam Bernardo de Santone. 
Quo audito, praefatus Petrus de Ripullo dixit ipsi testis quod non 
nocebat eidem Hugoni testimonium suum pro facto receptationis 
ipsius Villarii, condemnati, quia dominus rex Aragonum et frater 
Petrus de Thenis promiserunt de hoc sibi impunitatem. Super aliis 
interrogatus, dixit se penitus nihil scire. De tempore, per duos vel 
tres dies antem combustionem ipsius Bernardi de Santone.

Die martis praedicta, dominus Gaucerandus et dominus 
Raymundus de Urgio comparuerunt coram fratre Pontio, et de 
consensu eorum et requisitione expressa, in praesentia eorun-
dem, fuerunt dicta testium publicata et eorum dictorum et totius 
processus usque in praesentem diem habiti fuit in scriptis, copia 
facta eis. Et post hoc ipsa die, praefati deffensores ad fundandam 
intentionem eorum, propositam pro liberis antedictis, produxerunt 
tria paria litterarum, sigillo domini regis Aragonum sigillatarum, 
quarum tenores inferius continentur. Produxerunt etiam quandam 
quartam sine sigillo, quam publicam asserebant, cuius tenor similiter 
est insertus [no es copien les quatre cartes]. Et post hoc fuit die 
praesens continuata usque in crastinum mane, quae die fuit illis  
defensoribus assignata ad comparendum et ad audiendum senten-
tiam super praedictis, et ulterius procedendum prout visum fuerit 
inquisitoribus antedictis. 

Qua die, hora, comparuerunt milites supradicti, et cum nihil 
aliud proponerent quod rationabiliter faceret ad hanc causam, 
concluso super processu habito usque nunc, in hac causa frater 
Pontius antedictus, de voluntate et consensu expresso fratris Gui-
llemi de Blavia, sui consocii, requisito plurium sapientum consilio 
et obtento, interloquendo pronuntiavit se suumque consotium su-
pradictum posse et debere cognoscere ac procedere contra Petro, 
quondam, de Fenoleto, ratione criminis seu delicti quod in haeresi 
dicitur commisisse, non obtsantibus exceptione seu exceptionibus 
et aliis propositis a dicta domina Beatrice.

Actum hoc in praesentia et testimonio domini Guillelmi de 
Baneriis, et magistri Bernardi, officialis Carcassone, fratrum Ste-
phani et Raymundi de Millano, sociorum inquisitorum, et Roberti, 
propositi Carcassonae, Berengarii et Raymundi de Vivario, Raymundi 
de Urcio, et advocati dictorum militum, et Hugonis, scriptoris in 
inquisitione, et Guillelmi Boceti, qui haec scripsit.

Dictus Gaucerandus appellavit ab illa, et appellatione obtulit 
in haec verba:
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Cum appellationis remedium sit iniuste oppressis de iure 
indultum, ideo nos Raymundus de Urgio et Gaucerandus de Ur-
gio, procuratores dominae Beatricis, uxoris quondam Hugonis de 
Saxiaco, tutricis filiorum dicti Hugonis et sui, datae per dominum 
senescallum Carcassonae, sentientes ipsam nomine dictorum filio-
rum suorum gravari per vos domine frater Ponci(us) de Poieto, 
inquisitor haereticae pravitatis, et in prvincia Narbonae, in eo quod 
pronunciastis dictam dominam debere litigare et respondere nomine 
dictorum filiorum suorum et dicti Hugonis sub examine vestro, 
cum cognitio causae inquisitionis quam vos intendistis tractare 
contra Petrum de Fenoleto, quondam, avum dictorum infantum, 
pertineat ad officium inquisitionis regni et dominii regis Aragonum, 
sicut iam est propositum a praedicto gravamine, et aliis quae in 
prosequenda appellatione proponentur nomine dictae dominae 
et dictorum infantum, ad dominum papa appellamus, petentes 
apostolos cum instantia, praefigentes terminum ad accipiendum 
et ad prosequendum dictam appellationem in curia domini papae 
usque ad festum Omnium Sanctorum, supponentes nos et dictam 
dominam cum infantibus suis, et cum omnibus bonis ipsorum, 
et omnes adiutores et deffensores ipsorum, sub protectione et 
deffensione Ecclesiae Romanae et domini papae.

Facta fuit haec appelatio quinto nonas maii anno Domini 
millesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

In praesentia et testimonio Bernardi Sermonis, et Berengarii 
de Vivario, et Ermengaudi de Insula, et Guillelmi de Avaga, et 
domini magistri Guillelmi de Baneriis, militum, et magistri Ber-
nardi, officiarii Carcasonae.

Et dictus frater Pontius, inquisitor, non obstante appellatione 
praedicta, cui, iuxta consultationem apostolicam, deferre minime 
tenebatur, assignavit diem mercurii hinc ad qundecim dies, videlicet 
in vigilia Ascentionis Domini, dictis procuratoribus ad proponendas 
deffensiones, siquas habent vel habere possint, pro dicto Petro de 
Fenoleto, in eo quod in dicto crimine dicitur comisisse. 

Qua die scilicet mercurii ante Ascentionem Domini, comparuit 
Aredus [sic] Isarni, exhibens litteras infrascriptas sub hac forma:

Pateat universi quod nos domina Beatrix, uxor quondam 
Hugonis de Saxiaco, tutrix data per dominum senescallum Carcas-
sonae, et infantibus meis et dicti Hugonis de Saxiaco, quondam 
mariti mei, constituimus et ordinamus procuratorem nostrum sive 
tutorem coram venerabili et religioso viro domino fratre Pontio 
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de Poieto et fratre Guillelmo, socio sibi, inquisitoribus haereticae 
pravitatis in provincia Narbonensi, Arnaldum Isarni ad excusandum 
nos, nomine dictorum infantum, et excipiendum et appellationem 
nomine nostri et nomine infantum nostrorum praedictorum fac-
tam a dicto fratre confirmandam et innovandam, promittens quod 
quidquid per ipsum in praedictis factum fuerit nomine nostro et 
nomine dictorum infantum, ratum habebimus atque firmum acsi 
per nos personaliter esset factum. Et ut firmum sit nostri sigilli 
munimine fecimus sigillari.

Factum fuit hoc secundo idus maii anno Domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo secundo.

Sua littera exhibita, praefatus Arnaldus nihil proponens, as-
serens sive dicens, recessit. Postmodum idem fratrem Pontius, 
inquisitor, dictos haeredes et deffensores fecita citari per litteram 
sub hac forma:

Frater Pontius de Poieto, de ordine Praedicatorum, inquisitor 
haereticae pravitatis et cetera, dilecto in Christo archiepiscopo [sic, 
scil: archipresbitero] Fenoledesii, salutem in omnium Salvatore. 
Cum nos haeredes viri nobilis Hugonis de Saxiaco alias citaverimus 
ut comparerent coram nobis, de his quae tam Hugo de Saxiaco, 
eorum genitor, et Petrus de Fenoleto, avus eorum, in crimine 
haeresis delinquerunt sententiam audituri, nec ipsi in elusione 
mandati nostri die eis assignata curaverunt comparere nobis qua 
fungimus authoritate praecipiendo, mandamus firmiter et districte 
quatinus, adiunctis nobis testibus fidedignis, eosdem haeredes ex 
parte nostra citetis peremptorie ut die veneris post festum Beati 
Petri ad Vincula, scilicet secundo nonas augusti, apud Carcas-
sonam ipsi vel eorum tutores vel defensores compareant coram 
nobis super negotio tam dicti Petri de Fenoleto quam Hugonis de 
Saxiaco, patris dictorum haeredum, diffinitivam sententiam audi-
turi. Alioquin in negotio ustriusque quantum de iure poterimus, 
procedemus. Et nos quidquid feceritis et cetera.

Datum Carcassonae decimo 3º kalendas augusti anno Domini 
millesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

Qua die veneris Raymundus de urgio coram dicto fratre Pontio, 
inquisitore, apud Carcassonam, in domo inquisitoris, comparuit, 
et dicens se velle persistere pro dictis haeredibus in appellatione 
praedicta. Quam scripturam obtulit in haec verba:

Noverint universi quod, cum nos Raymundus de Urgio, procu-
rator dominae Beatricis, uxoris quondam nobilis viri Hugonis de 
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Saxiaco, nutricis filiorum ipsius et dicti Hugonis, nomine eorum-
dem infantum, appellaverimus in scriptis ad dominum papam a 
quadam interlocutoria per vos domine frater Ponti(us) de Poieto, 
inquisitor haereticae pravitatis in terra Carcassonae, lata in inquisi-
tione haeresis, quam contra Petrum de Fenoleto, defunctum, avum 
ipsorum, facere volebatis. Quae quidam interlocutoria fuit talis: 
pronunciastis enim quod inquisitio terrae Fenoledesii ad officium 
nostrum [scil. vestrum] pertinebat, non obstante excepcione Fori 
declinatoria per vos [scil. nos] coram nobis [scil. vobis] proposita 
et probata quod inquisitio haereticae pravitatis in regno et domi-
nio regis Aragonum fuit commissa priori Praedicatorum in Ispa-
nia, qui deputaret personas idoneas sui ordinis ad illud officium 
exequendum, quod fecit, et etiam illi in dicta terra Fenoledesii, 
quae in dominio domini regis Aragonum erat subiecta, eidem 
iuridictionem suam perpetuaverunt, et nos [scil. vos] adhuc, non 
obstante appellatione praedicta, nobis diem super dicta inquisitio-
ne assignaveritis nomine dictorum infantum et dominae Beatricis. 
Iterum dictam appellationem innovamus, et a predicto gravamine 
quod nobis insertis [sic, scil: infertis], eo quod post appellationem 
praedictam, nobis diem et dies super dicto negotio assignastis, 
ad praedictum dominum papam in scriptis appellamus, petentes 
nomine dictorum infantum et dicte dominae Beatricis superdictis, 
appellationibus apostolos iterum et iterum cum instantia nobis 
dari, ponentes nos et dictos infantes et bona ipsorum, et bona 
quae fuerunt quondam Petri de Fenoleto et patris ipsorum, sub 
protectione domini papae, inhibendo nobis [scil. vobis], ex parte 
ipsius, ne, appellatione pendente, novis aliquid attemptetis.

Actum fuit hoc tertio nonas augusti anno Domini millesimo 
deucentesimo sexagesimo secundo.

In praesentia et testimonio Ugoni de Vivario, et Vitalis Rochi, 
militum, et Bernardi Marciani et plurium aliorum.

Et cum ipse Raymundus de Urgio, pro dictis haeredibus, vel 
Petro de Fenoleto ac Ugone de Saxiaco, nihil aliud proponeret 
quod faceret ad processum, praedictus frater Pontius, inquisitor, 
non admissa, nec obstante appellatione praedicta, presente ipso 
Raymundo de Urgio, assignavit diem sabbati post festum Beati 
Laurencii, apud Bitterrim, ad comparendum ibi coram eo et ad 
deliberandum et procedendum in dicto negotio quantum de iure 
ac debito cursu inquisitionis fuerit, et practise ac peremptorie ad 
diffinitivam sententiam super illo negotio proferendam.
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Ad quam diem sabbati, comparuit Gaucerandus de Urgio apud 
Bitterrim coram dicto fratre Pontio, inquisitore. Qui inquisitor 
interrogavit Gaucerandum praedictum si, ante condemnationem 
dictorum Bernardi de Santone et Bernardi de Alione, erat facta 
compositio inter reges Franciae et Aragonum. Qui Gaucerandus ad 
hoc v/n\oluit respondere. Et cum ipse inquisitor vellet inquirere et 
habere veritatem det tempore et de modo compositionis praedictae, 
assignavit viva voce diem sabbati ante festum Nativitatis beatae 
Mariae dicto Gaucerando ut tunc, apud Montempessullanum, com-
pareret visuru iurare testes quos ipse inquisitor examinare volebat 
super compositione praedicta. Qui Gaucerandus dixit quod nolebat 
tunc ibi, propter hoc, interesse. 

Et postmodum, cum ipse inquisitor illa die sabbati apud 
Montempessullanum, causa superveniente, non possit commode 
interesse, prorogavit illam diem sabbati usque ad sequentem tunc 
diem lunae, assignando illam diem lunae ad comparendum apud 
Semedrium coram eo haeredibus dicti Hugonis de Saxiaco et Petri 
de Fenoleto per litteram sub hac forma:

Frater Pontius de Poieto, et cetera, dilecto in Christo archi-
episcopo [sic, scil. archipresbitero] Fenoledesii, salutem et cetera. 
Authoritate praemissa a nobis, praecipiendo mandamus quatinus 
haredes quondam nobilis viri Hugonis de Saxiaco et Petri de 
Fenoleto, patris olim Hugonis praedicti, adiunctis nobis testibus 
fidedignis ex parte nostra, uno pro omnibus, peremptorie citatis a 
dicto, ut die lunae ante instans festum Nativitatis beatae Virginis 
matris Dei, mense septembris, apud Semedrium, ultra Montem-
pessullanum, per se aut per deffensores legitimos compareant 
coram nobis ad videndum iurare testes quos habemus recipere 
super modo ac tempore compositionis inter illustres reges Franciae 
et Aragonum, super quibusdam eorum dominiis, olim factae, et 
audiendum publicationem dictorum testium praedictorum, et ad 
recipiendum, si voluerit, copiam eorundem, et nihilominus citetis 
eosdem haeredes peremptorie quod in crastinum diei lunae prae-
dictae coram nobis compareant, dicto loco, super toto negotio, si 
nobis visum fuerit, diffinitivam sententiam auditori, eisdem etiam 
declarando quod, nisi tunc venerint, ut mandamus, ad omnia su-
pradicta, non obstante eorum absentia, prout de iure poterimus, 
procedemus. Et nos quidquid inde feceritis et cetera.

Datum Carcassonae in vigilia festivitatis beatae Mariae augusti 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo.
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Dictus vero archipresbiter, per litteram suam patentem, sigillo 
suo in latere sigillatam, rescripsit in hunc modum:

Viro provido et cetera domino fratri Pontio de Poieto, de 
ordine Praedicatorum, haereticae pravitatis inquisitori, Bernardus, 
archipresbiter Fenoledesii, eius humilis et cetera. Vidi nostras [sic, 
scil: vestras] litteras in quibus continebatur quod citarem haere-
des quondam nobilis viri Hugoni de Saxiaco et Petri de Fenoleto, 
patri olim Hugonis praedicti, ut die lunae ante instans festum 
Nativitatis beatae Virginis matris Dei, mense septembris, apud 
Somerium, ultra Montepessullanum, per se aut per deffensores 
legitimos comparerent coram vobis ad videndum iurare testes et 
cetera. Continebatur in hac littera, ut supra in citatione praedicta, 
quos monuit legitime sicut in nostris [sic] litteris continetur.

Facta fuit haec citatio decimosexto kalendas septembris anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo apud Sanctum 
Paulum in Fenoledesio, in domo Guillelmi de Sera, in praesentia 
et testimonio Iohannis, capellani de Cassaneis, Iohannis, capellani 
de Vivario, et Arnaldi, capellani de Vivario, et Berengarii de Viva-
rio, militis, et mei Petri regalis, capellani de Caramaio, scriptoris 
publici Fenoledesii authoritate domini archidiaconi Fenoledesii, 
qui hoc scripsit.

Qua die lunae, dictus frater Pontius, inquisitor, fuit apud So-
medrium, et post lapsum maioris partis illius diei, cum pro parte 
citata nemo coram ipso inquisitore se praesentasset, ipse inquisitor 
recepit testes infra scriptos super compositione regum praedicta. 
Qui testes deposuerunt in hunc modum:

Dominus Raymundus Gaucelini, dominus de Lunello, testis, 
iuratus, dixit se vidisse et audisse quod episcopus Barchinolensis 
[sic] et Guillemus de Rocafolio, miles, prcouratores domini Iacobi, 
regi Aragonum, ad hoc missi, absolverunt et quitaverunt pro ipso 
rege Aragonum, domino Ludovico, regi Franciae, totam terram et 
dominium Fenoledesii, et Rodesii, et Carcassesii, et Narbonensii, 
et plurium aliorum locorum, et illa absolutio et quitatio fuit fac-
ta apud Corbolium, in Francia, in quadam vigilia Penthecostes, 
multis praesentibus. Et postmodum, eodem anno, post festum 
Beati Iohannis Baptistae proximo tunc sequens, lapsis quatuor 
aut quinque septimanis post illud festum Sancti Iohannis, idem 
rex Aragonum, praesens tunc apud Barchiloniam in suo ospitio, 
absolvit et quittavit perpetuo totam terram praedictam in manibus 
ipsius testis et magistri Iohannis de Ulliaco, procuratoris domini 
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regis Franciae, deputatorum ad haec de absolutione et quittatione 
praemissorum specialiter admittenda. Qui receperunt quittationem 
illam pro dicto rege Franciae a dicto rege Aragonum, interposi-
to ab ipso rege Aragonum sacramento. Et tunc etiam idem rex 
Aragonum aprobavit et ratificavit ea quae per dictos procuratores 
suos episcopum Barchilonensem et Guillelmum de Rochafoliis 
erant acta apud Corbolium, ut superius continetur. Et inquisitione 
et absolutione praedictis factis apud Barchiloniam, ut dictum est, 
adfuerunt dictus episcopus Barchilonensis et magister Florentius, 
prior Sancti Iusti prope Lunellum, et Bernardus de Casalibus, miles 
de Lunello, et multi cives de Barchelonia et aliunde.

Dixit etiam quod eodem anno praedicto ante septimanam in 
qua fuit festum nostae dominae Beate Mariae mensis septembris, 
post quittationem et absolutionem praedictas, Bernardus de Alione 
et Bernardus de Santone fuerunt pro haereticis condemnati apud 
Perpinianum, in domo fratrum Praedicatorum, ipso teste praesente 
et audiente, ubi tunc erat rex Aragonum et multi alii boni viri. 
Unde etiam fuit dictum ipsi testi tunc per quosdam private, quod 
ipse testis fecerat illos comburi propter pacem quam procuraverat 
inter praedictos reges Franciae et Aragoniae. Et praedicta omnia 
fuerunt illo anno quo domina Elisabet, filia dicti regis Aragonum, 
fuit transducta in Franciam pro matrimonio inter eam et filium 
regis Franciae contrahendo. Ita quod ante quam illa transductio 
fieret dictae dominae, erant factae absolutiones et quittationes 
praedictae. 

Hoc sic deposuit dictus testis apud Somedrium, in castro, 
die lunae ante festum Beatae Mariae septembris anno Domini 
millesimo ducentesimo sexuagesimo secundo, coram inquisitore 
praedicto, in praesentia et testimonio fratris Stephani, socii dicti 
inquisitoris, et domini Guillemi de Bonneriis et Guillemi Boceti, 
notarii inquisitionis, qui hoc scripsit.

Bernardus de Casalibus, miles de Lunello, testis, iuratus, dixit 
quod absolutione et quitatione praedictis factis apud Barchaloniam 
[sic] per dictum regem Aragonum, et de ratificatione et aprobatio-
ne eorum quae per dictos procuratores eius, ut dictum est, erant 
acta, idem penitus quod dictus dominus Raymundus Gaucelmi, 
praeter hoc quod ipse testis non fuerat procurator, declaravit. 
Etiam dictum tempus absolutionis praedictae, dicens quod hoc 
anno praesenti quatuor vel quinque ebdomadis post festum Sancti 
Iohannis Baptistae proxime praeteritum fuerint quatuor anni. Dixit 
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etiam quod tunc fuerunt ibi lecta instrumenta convencionum seu 
pactorum habitorum in compositione regum praedictorum. Hoc 
sic deposuit in dicto castro eodem die praedicta coram testibus 
memoratis.

Die lunae praedicta, venit magister Guillelmus Caroli apud 
Samedrium, coram dicto fratre Pontio, inquisitore, et dixit quod 
non venerat ad videndum iurare testes aliquos, sed pro innovanda 
appellatione praedicta, et pro crastina die martis praecipue volens 
audire quid tunc ipse inquisitor dicere aut facere vellet. Et ostendit 
tunc ipsa die lunae ille magister Guillelmus procuratorium suum, 
sigillo dictae dominae Beatricis sigillatum, in haec verba:

Noverint universi quod nos domina Beatrix, uxor quondam 
nobilis viri Hugoni de Saxiaco, tutrix filiorum meorum et dicti 
Hugonis, nomine eorumdem, costituimus nos [sic] Guillelmum 
Baroli [sic], iurisperitum, huius instrumenti exhibitorem, certum 
et specialem procuratorem nostrum ad innovandum appellatio-
nem quam ad dominum papam interposuimus ab interlocutoria 
lata per discretum virum venerabilem fratrem Pontium de Poieto, 
haereticae pravitatis in partibus Carcassonae inquisitorem, qui 
pronunciavit quod in inquisitione quam contra nobilem virum Pe-
trum de Fenoleto, defunctum, facere intendebat procedere poterat, 
exceptione Fori per [espai en blanc] proposita non obstante. Item, 
etiam ad appellandum a gravamine quod nobis infert citando nos 
post appellationem legitime ad dominum papam interpositam, et 
ad partes multum a terra Fenoledesii remotas. Ad appellandum 
etiam a diffinitiva sententia, si contingerit dictum fratrem Pontium 
pronunciare diffinitive in causa antedicta, et ad petendum in appe-
llationibus suparadictis apostolos cum instantia nobis dari, ratum 
et firmum habentes quidquid per nos predictum Guillemum Caroli 
factum fuerit in praemissis. Et ad maiorem huius rei firmitatem, 
praesentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Datum apud Fenoletum secundo kalendas septembris anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

Item, eadem die lunae, post oblationem dictae procurationis, 
dictus Guillelmus Caroli obtulit aliam appellationem in scriptis, 
in haec verba:

Noverint universi quod ego Guillelmus Karoli, procurator 
constitutus a domina Beatrice, uxore quondam nobilis viri Hugo-
nis de Saxiaco, tutrice filiorum ipsius et dicti Hugonis, ad inno-
vandum appellationem ex parte ipsius dominae, nomine filiorum 
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suorum, ad dominum papam interpositam ab interlocutoria quam 
nos [sic] frater Ponci(us) de Poieto tulistis, pronunciando quod 
inquisitionem quam de crimine haeresis contra nobilem Petrum 
de Fenoleto facere intendebatis, erat sub nostro examine proce-
dendum, exceptione Fori declinatoria ex parte ipsius dominae 
proposita non obstante. Praedictam appellationem nomine ipsius 
dominae et filiorum suorum duxi in scriptis innovandam; et etiam  
a gravamine quod eidem infertis, et filiis suis, citando eos post 
appellationem legitime interpositam ad dominum papam; et eti-
am apud Somerium, quod per quatuor dietas et ultra distat a 
terra Fenoleti, ad praedictum dominum papam nomine dictae 
dominae et filiorum eius inscriptis appellacionem petendo iterum 
et iterum apostolos in dictis appellationibus cum instantia mihi 
dari, ponendo etiam dictam dominam et dictos infantes et bona 
ipsorum, et etiam bona quae fuerunt dicti Petri de Fenoleto, sub 
protectione eiusdem.